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Till ledamöterna i Falkenbergs kommunfullmäktige och i kommunens miljö- och hälso-
skyddsnämnd. 
 
 
 
 
Favonius AB har genom sin styrelseordförande och VD kommenterat vår skrivelse till Fal-
kenbergs kommunpolitiker m.fl. den 31 januari. Kommentarerna behövde kanske inte be-
mötas, de innehåller förvånansvärt lite substans, men vi har ändå bemödat oss om det.  
 
Vår fullständiga genomgång av Favonius kommentarer finns att läsa på vår hemsida 
www.raddahallandskusten.se. Vi har också skickat en skrivelse med våra synpunkter till 
gruppledarna för Falkenbergs politiska partier. 
 
Med detta brev vill vi helt kort bemöta Favonius kommentarer samt föreslå att Du därefter 
tittar närmare på trovärdigheten i Östen Nilssons, Jan-Åke Jacobsons m.fl. informationer. 
  
- Nilsson & Jacobson gör stor sak av Favonius sifferexempel bara är en grovkalkyl. Vi har 
varit hårdare och sagt att det inte ens är en kvalificerad gissning. Men det viktiga är trots 
allt inte etiketten utan vad läsaren uppfattar. Den 31/8 presenterade Mari-Louise Werners-
son, med Jan-Åke Jacobson som bisittare, kalkylen i kommunfullmäktige under benämning-
en Investeringskalkylen utan att vare sig skriftligt eller muntligt använda beteckningen 
grovkalkyl eller antyda att det handlade om en sådan. Ingemar Johansson och Mari-Louise 
Wernersson skriver vidare (i HN 7/9) om ”Kalkylen som låg till grund för projektet….” Nej, 
ordet grovkalkyl är en senare tids påhitt, möjligen en följd av vår ingående granskning. 
 
- Försöken att dribbla bort oss på resultat, överavskrivningar och kassaflöde leder bara till 
självmål. Vi kan Ekonomi och Redovisning men beställaren av den s.k. grovkalkylen, M-L 
Wernersson, har uppenbarligen missförstått situationen (läs M-L Wernersson i HN 2/9). 
 
- Favonius har bara kunnat peka på en plats där man bygger på större djup än 15-20 me-
ter. Det är ett försöksprojekt  med två vindkraftverk nära ett oljefält utanför Skottland. Kost-
naden uppges på projektets hemsida till, omräknat, 185 miljoner kronor per verk!  
 
- Beslut att miljöbonusen skall upphöra år 2009 togs av den föregående regeringen. 
 
- Jo, vi har noterat att ”den tunga investeringen görs fem år in i kalkylbladet”. Vår kritik, att 
Favonius räknar 5 år längre livslängd än branschen i övrigt, bygger på att kalkylbladet räk-
nar fulla intäkter (exkl. subventioner) i 26 år mot normala 20. Detta förklarar mycket av 
”vinsten” av projektet. 
 
Undertecknade styrelseledamöter i Rädda Hallandskusten ser med allt större oro på projekt-
förespråkarnas ovilja, oförmåga eller ointresse att ta fram en realistisk – gärna det – grov-
kalkyl för Skottarevsprojektet. Det siffermaterial som man nu stöder sig på innehåller alltför 
mycket av önsketänkande, bortförklaringar och ihåligheter. 
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